_____________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

R. Dr. Manoel Alves, 140 - Centro
Pedras de Fogo - PB, 58328-000

gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAl LEI PAULO GUSTAVO Nº 001/2023

O Governo de Pedras de Fogo, através da Secretaria Executiva de Cultura, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital decorrente da LCP nº. 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) nº. 001/2023, correspondente à
seleção de Projetos Culturais, torna pública a retificação do resultado final do Edital da Lei Paulo Gustavo nº
001/2023, na categoria: Produção de Obra de Vídeo-clipes e Mini Docs, passando a apresentar o respectivo
resultado:

Onde se lê:

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE OBRA DE VÍDEO-CLIPES E MINI DOCS – art. 6º - Inciso I

Nº PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO/MOTIVO
01 Ruan Caio Moura Pontes Cristo Produção e Finalização

do Videoclipe Musical
“Há Quem”

SELECIONADO

02 Denes Júnior de Paiva Nóbrega “Cavalo Marinho: Raizes
do Tombo Velho”

SELECIONADO

03 José Alves Ferreira Filho Video-clipe do Mano do
Forró

SELECIONADO

04 Roseane de Jesus Abreu A saga de Pedras de Fogo SELECIONADA

05 Arinaldo Martins da Silva Félix Herdeiros da Terra SELECIONADO

06 Leandro da Costa Santos A saga de Pedras de Fogo SELECIONADO

07 Glicio Lee da Silva Ilê: Entre Tambores e
tradições

SELECIONADO

08 Camila Cavalcanti de Oliveira Sementes da Tradição SELECIONADA

09 Bianca Lira da Silva “Capoeira: Ginga,  Ritmo
e Resistência”

SELECIONADA

10 César Santiago da Silva Lima “Percata de Couro” SELECIONADO
11 João Tavares da Silva Cavalo Marinho: Herança

Cultural e Celebração
Viva

SELECIONADO

12 Alice Nunes Gualberto “Cavalo Marinho: Dança,
Cultura e Encanto”

SELECIONADA

13 Thiago Melo de Moura Projeto de Produção de
Vídeo-Clipe Sabiá

SELECIONADO

14 Ednaldo Severino da Silva “Umbanda: Conexões
Além do Tempo noo
Terreiro de Mãe Lú”

SELECIONADO

15 José Maria da Silva Zé Maria do Brega -
16 Zordy Correira da Silva Alimentando Sonhos -

Leia-se:

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE OBRA DE VÍDEO-CLIPES E MINI DOCS – art. 6º - Inciso I

Nº PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO/MOTIVO

_____________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

R. Dr. Manoel Alves, 140 - Centro
Pedras de Fogo - PB, 58328-000

gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br

01 Ruan Caio Moura Pontes Cristo Produção e Finalização
do Videoclipe Musical

“Há Quem”

SELECIONADO

02 Denes Júnior de Paiva Nóbrega “Cavalo Marinho: Raizes
do Tombo Velho”

SELECIONADO

03 José Alves Ferreira Filho Video-clipe do Mano do
Forró

SELECIONADO

04 Roseane de Jesus Abreu A saga de Pedras de Fogo SELECIONADA
05 Arinaldo Martins da Silva Félix Herdeiros da Terra SELECIONADO

06 Leandro da Costa Santos A saga de Pedras de Fogo SELECIONADO

07 Glicio Lee da Silva Ilê: Entre Tambores e
tradições

SELECIONADO

08 Camila Cavalcanti de Oliveira Sementes da Tradição SELECIONADA

09 Bianca Lira da Silva “Capoeira: Ginga,  Ritmo
e Resistência”

SELECIONADA

10 César Santiago da Silva Lima “Percata de Couro” SELECIONADO
11 João Tavares da Silva Cavalo Marinho: Herança

Cultural e Celebração
Viva

SELECIONADO

12 Alice Nunes Gualberto “Cavalo Marinho: Dança,
Cultura e Encanto”

SELECIONADA

13 Ednaldo Severino da Silva “Umbanda: Conexões
Além do Tempo noo
Terreiro de Mãe Lú”

SELECIONADO

14 Thiago Melo de Moura Projeto de Produção de
Vídeo-Clipe Sabiá

-

15 José Maria da Silva Zé Maria do Brega -

16 Zordy Correira da Silva Alimentando Sonhos -

Pedras de Fogo, 18 de dezembro de 2023.

ADEMILTON BARROS DA SILVA

Secretário Executivo de Cultura

		2023-12-18T10:53:48-0300